Quinta, 21 de agosto de 2025 | VOL: 2 | Nº 424 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 233/2025 ............................................................................................. 2
Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2
RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO .................................................................. 2

Página 1/3

Quinta, 21 de agosto de 2025 VOL: 2 | Nº 424
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 233/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 233/2025; -

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

017/2025, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal

de Secretária Municipal de Administração e Planejamento,

inscrita no CNPJ nº 01.598.970/0001-01. CONTRATADO:

RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA -

CNPJ: 46.110.408/0001-17; OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA ATENDES AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE/MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da

Lei no 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 21/08/2025; VIGÊNCIA: 31/12/2025;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0052 2.010

Manutenção da Sec. de Administração e Planejamento;

VALOR TOTAL: R$ 62.032,88 (sessenta e dois mil trinta e

dois reais e oitenta e oito centavos), 21 de agosto de 2025.

Marcos José Ribeiro Lúcio – Secretaria Municipal de

Finanças e Orçamento – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: pnaujgjn7w20250821150813

Gabinete do Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO

RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO     Bartolomeu Gomes Alves, Prefeito de

Senador La Rocque - MA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidos pela lei:   Considerando a necessidade de

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS MUSICAIS

DESTINADOS À CRIAÇÃO DE UMA FANFARRA

ESCOLAR, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES

DA UNIDADE MAIS INTEGRAL PRES. COSTA E

SILVA, VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO – SEMED.   Considerando as empresas

CHAVES E VELOSO COMERCIO LTDA - CNPJ:

30.726.458/0001-93, com proposta de preço apresentada no

valor total de R$: 39.648,00 (trinta e nove mil e seiscentos e

quarenta e oito reais). DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

018/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2025

- COM BASE NO ART. N°75, INCISO LL DA LEI

14.133/2021.   Considerando a existência do interesse

público, recursos financeiros e orçamentários para

contratação dos produtos.   Considerando o parecer técnico

do agente de contratação é parecer jurídico pela legalidade

da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei

Federal n° 14.133/2021.   Autorizo a contratação direta de

CHAVES E VELOSO COMERCIO LTDA - CNPJ:

30.726.458/0001-93, com proposta de preço apresentada no

valor total de R$: 39.648,00 (trinta e nove mil e seiscentos e

quarenta e oito reais). CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS À

CRIAÇÃO DE UMA FANFARRA ESCOLAR, VISANDO

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA UNIDADE MAIS

INTEGRAL PRES. COSTA E SILVA, VINCULADA À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED.

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente

instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas

no art. 72, parágrafo, único e art. 94, combinado com o art.

176, parágrafo único, inciso Ida Lei Federal 14.133/2021.

Senador La Rocque - MA, 21 de agosto de 2025

BARTOLOMEU GOMES ALVES Prefeito Municipa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: yloon7jlwut20250821150812

Página 2/3

Quinta, 21 de agosto de 2025 VOL: 2 | Nº 424
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Welton Lopes de Oliveira Bezerra
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 233/2025

	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

		2025-08-22T00:59:59+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1